
Página 1 de 5 
 

 
2-90.8        

 
RESOLUCIÓN NÚMERO R- 0293 DE 2021 

(1 de junio) 
 
 
Por la cual se confieren unos títulos académicos por ventanilla a estudiantes de pregrado 
y posgrado de la Universidad del Cauca. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y 
estatutarias y especialmente en lo consignado en la Resolución R-2014 del 23 de abril 
del 2021, y,  
 

C O N S I D E R A N D O  
 
La Rectoría de la Universidad mediante la Resolución Rectoral R-0207 del 11 de marzo 

de 2020, suspendió todas las actividades administrativas dentro de los espacios físicos 

de la Universidad del Cauca, para aislamiento preventivo COVID-19, norma que ha 

venido siendo prorrogada. 

 

La Resolución Rectoral R-0226 del 18 de marzo de 2020, estableció en la Institución la 

modalidad de grado por ventanilla para el otorgamiento del título profesional de Pregrado 

y Posgrado. 

 

Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca para optar al título 

respectivo presentaron y cumplieron con los requisitos de Ley y los exigidos por cada 

unidad académica y demás instancias administrativas universitarias para que la Rectoría 

les confiera el título correspondiente. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E  
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de 
Colombia y por autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las 
y los graduandos cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la 
Institución, les confiere el título de: 
 
 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES  
 
 

MAGÍSTER EN DERECHO ADMINISTRATIVO 
 
JUAN JOSE HERNANDEZ ORDOÑEZ 
CC 1.061.720.241 de POPAYAN 
 



Continuación Resolución Número R- 0293 del 1 de junio de 2021 

 

Página 2 de 5 
 

 
 
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 
 
LINA MARCELA REALPE ALEGRIA 
CC 1.061.738.307 de POPAYAN 
 
 
ESPECIALISTA EN GOBIERNO Y POLÍTICAS PÚBLICAS 
 
CRISTHIAN FELIPE CHANTRE GALARZA 
CC 1.061.764.508 de POPAYAN 
 
VIVIAN ROCIO OLARTE REYES 
CC 1.060.797.459 de CAJIBIO 
 
JULIA DANIELA OTERO CAMPO 
CC 1.061.765.463 de POPAYAN 
 
 
ABOGADO (A) 
 
 
MARIA VICTORIA ANAYA CORDOBA 
CC 1.061.809.260 de POPAYAN 
 
YULIETH MERCEDES ANAYA MONTILLA 
CC 1.063.814.762 de TIMBIO 
 
DANIEL FELIPE ARTURO ERAZO 
CC 1.061.749.858 de POPAYAN 
 
CLAUDIA MARCELA CASTRILLON BELALCAZAR 
CC 1.085.316.404 de PASTO 
 
YURI VANESSA CERON CERON 
CC 1.061.725.105 de POPAYAN 
 
MARIO ALFONSO COLORADO FRANCO 
CC 1.144.085.297 de CALI 
 
ANGIE VANESSA CRUZ CLAROS 
CC 1.083.923.014 de PITALITO 
 
ANGEE NATALIA CRUZ MONTILLA 
CC 1.061.740.656 de POPAYAN 
 
KAROL ANDREA CUELLAR PENAGOS 
CC 1.061.786.222 de POPAYAN 
 
RAFAEL RICARDO FAJARDO ROJAS 
CC 1.117.543.393 de FLORENCIA 
 
EDISON ARMANDO FIGUEROA ENRIQUEZ 
CC 1.037.636.266 de ENVIGADO 



Continuación Resolución Número R- 0293 del 1 de junio de 2021 

 

Página 3 de 5 
 

 
 
 
DIANA CRISTINA FULI TOBAR 
CC 1.061.769.917 de POPAYAN 
 
CAMILA GALINDEZ BOLAÑOS 
CC 1.144.193.783 de CALI 
 
NATALIA GOMEZ BOLAÑOS 
CC 1.061.792.835 de POPAYAN 
 
JORGE IVAN GONZALEZ MUÑOZ 
CC 1.130.630.005 de CALI 
 
DIDIER HENAO DELGADO 
CC 10.693.263 de PATIA (EL BORDO) 
 
LAURA MELISSA HURTADO CAICEDO 
CC 1.061.798.544 de POPAYAN 
 
JOSE ANGEL LUCUMI MOSQUERA 
CC 1.061.790.883 de POPAYAN 
 
JESSICA VANNESA MAJIN MENESES 
CC 1.061.742.041 de POPAYAN 
 
CARMEN ALICIA MARTINEZ CERON 
CC 34.563.154 de POPAYAN 
 
WILLIAM JAVIER MENESES GUAQUEZ 
CC 1.061.766.766 de POPAYAN 
 
VALENTINA OROZCO ARCE 
CC 1.144.176.752 de CALI 
 
MARIA ISABEL ORTEGA MUÑOZ 
CC 1.061.796.842 de POPAYAN 
 
INES CECILIA PINO FLOREZ 
CC 1.061.780.493 de POPAYÁN 
 
ANGELA YIBETH POLO MORALES 
CC 1.082.159.419 de PITAL 
 
ROSIBEL SALAZAR VILLANO 
CC 34323987 de POPAYAN 
 
ANYELA INES TOSSE COLLAZOS 
CC 25.291.204 de POPAYAN 
 
LUISA MARIA VILLOTA MEJIA 
CC 1.061.803.373 de POPAYAN 
 
 



Continuación Resolución Número R- 0293 del 1 de junio de 2021 

 

Página 4 de 5 
 

 
 
 
 
ABOGADO (A) SEDE SANTANDER DE QUILICHAO 
 
 
DARLY JOHANNA ACHITO PINO 
CC 1.062.293.463 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
LIZETH KATERINE LASSO CHASOY 
CC 1.061.768.696 de POPAYAN 
 
JULIO CESAR MERA BANGUERO 
CC 10483634 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
DIEGO FERNANDO MORENO MEDINA 
CC 94150694 de TULUA 
 
LEIDY XIMENA TROCHEZ CAMPO 
CC 1.062.299.985 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
 
COMUNICADOR (A) SOCIAL 
 
 
LAURA ANDREA ASTAIZA MUNOZ 
CC 1.061.766.028 de POPAYAN 
 
CHRISTIAN ALBEIRO BENITEZ RAMIREZ 
CC 1.085.314.113 de PASTO 
 
 
POLITÓLOGO (A) 
 
 
PAOLA CRISTINA BASTIDAS CUATIN 
CC 1.087.027.173 de LA LLANADA 
 
VICTORIA EUGENIA HERRERA COLLAZOS 
CC 1.061.744.687 de POPAYAN 
 
YERSON HIGON JIMENEZ 
CC 1.061.815.360 de POPAYAN 
 
HERLY DANIELA MANQUILLO QUIRA 
CC 1.061.804.862 de POPAYAN 
 
GEORGE WILLIAN MEDINA ALARCON 
CC 1.061.759.540 de POPAYAN 
 
DAYANA PATRICIA VALDEZ ORTEGA 
CC 1.061.795.978 de POPAYAN 
 
 



Continuación Resolución Número R- 0293 del 1 de junio de 2021 

 

Página 5 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los diplomas y actas de grado de los estudiantes de la Facultad 

de Derecho y Ciencias Políticas y Sociales, relacionados en el artículo primero de la 

presente Resolución tendrán como fecha de grado el 1 de junio de 2021. 
 

ARTÍCULO TERCERO: El Acta de Grado y el pergamino que contiene el Diploma, 

resultado del procedimiento de Grado por Ventanilla para otorgar título profesional de 

posgrado y pregrado de la facultad arriba señalada, serán remitidos a la dirección 

relacionada en el formato PE-GE-2.1-FOR-1-Solicitud de Grado y Paz y Salvo V6.docx, 

por cada uno de los graduandos a través de la empresa de SERVIENTREGA S.A. 

 
 

C Ú M P L A S E  
 
 
 

Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, el primero (1) de junio de dos mil veintiuno 
(2021)  
 

 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector  

Proyectó: Lola M 
Revisó: Yohana Q 
Aprobó: Laura I.C.V.,  


